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Kauno rajono savivaldybės tarybos nare esu nuo 2023 m. balandžio 20 d. Priklausau 

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijai, biudžeto ir finansų komitetui, Kauno rajono 

jaunimo reikalų tarybai (pirmininkė) ir nevyriausybinių organizacijų tarybai. 

2024 m. įvyko 11 Kauno rajono savivaldybės tarybos posėdžių, kurių metu priėmėme 

501 sprendimą ir 11 biudžeto ir finansų komiteto posėdžių. Komiteto posėdžių metu buvo 

svarstyti ir nagrinėti 253 Tarybos darbotvarkėse numatyti sprendimų projektai, susiję su 

savivaldybės biudžeto ir finansų klausimais. Dalyvavau visuose posėdžiuose. 

Komiteto posėdžių metu didžiausią dėmesį skyrėme savivaldybės 2024-2026 m. 

strateginio veiklos plano ir biudžeto lėšų paskirstymui, pakeitimams bei keitimų priežastimis. 

Taip pat, svarstėme tokius aktualius klausimus, kaip – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros strateginis veiklos planas, melioracijos sistemų rekonstravimo 

projektai ir finansavimas, Kauno rajono darnaus judumo planas, mokesčių tarifų nustatymas, 

mokyklų, darželių plėtra ir kt. Tarybos posėdžių metu akcentavau klausimus susijusius su 

savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimu ir finansavimu, jaunimo veiklos 

projektų finansavimu, jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos 

finansavimu ir patvirtinimu. Raginau pritarti sprendimų projektams ir prisidėti užtikrinant 

sėkmingą jaunimo politikos įgyvendinimą Kauno rajone. 

 

Su Kauno rajono meru V. Makūnu, jaunimo reikalų koordinatore D. Sinkevičiūte ir konkurso 

 „Jaunieji politikos talentai“ nugalėtojais (nuotr. Kauno rajono savivaldybės archyv. 2024m.) 

 

Kalbant apie jaunimo politikos įgyvendinimą – 2024 m. buvo reikšmingi pasiektais 

rezultatais – Kauno rajone pradėjo dirbti jaunimo darbuotojai, įgyvendiname mobilaus darbo 

su jaunimu projektą nutolusiose Kauno rajono seniūnijose, atidarėme dvi atviras jaunimo 

erdves (Neveronių sen. ir Garliavos sen.), pirmą kartą įgyvendinome jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą. Šie darbai yra didelis žingsnis į priekį, kuriant 

patrauklią aplinką jaunimui Kauno rajone, tačiau turime nesustoti ir plėsti paslaugas jaunimui 



visoje savivaldybėje – atverti daugiau jaunimo erdvių, didinti finansavimą projektams, tęsti 

vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą bei inicijuoti naujus projektus bei 

paslaugas. 

 

 

Akimirkos iš Neveronių atviros jaunimo erdvės atidarymo (nuotr. Kauno rajono savivaldybės archyv. 2024m.) 

 

2023 m. gegužės 25 d. Tarybos sprendimu buvo patvirtinta Kauno rajono savivaldybės 

Jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT), esu jos pirmininkė. Per ataskaitinius metus 

organizavome 4 SJRT posėdžius, kurių metu svarstėme 14 klausimų. Taip pat, pakviečiau 

SJRT narius kartu aplankyti Neveronių ir Garliavos atviras jaunimo erdves ir susitikti su vietos 

jaunimu, bendradarbiaujant su Jonavos savivaldybe suorganizavome susitikimą su Jonavos 

SJRT atstovais bei apsilankėme Jonavos atvirajame jaunimo centre pasisemti patirties, 

pakvietėme Kauno rajono NVO, kurios gavo finansavimą jaunimo projektų konkurse, pristatyti 

projektų rezultatus dalyvaujant jaunimo reikalų tarybos posėdyje. Be to, kaip Tarybos narė ir 

SJRT pirmininkė dalyvavau susitikimuose ir pasitarimuose aktualiomis temomis: 

1. Dėl mobilaus darbo su jaunimu perspektyvų su administracijos atstovais ir 

paslaugą teikiančia organizacija; 

2. Su jaunimo darbuotojais ir administracijos atstovais dėl atviro darbo su jaunimu ir 

atvirų jaunimo erdvių įveiklinimo; 

3. Kaip ekspertė teikiau išvadas ir pastebėjimus bei dalyvavau susitikime dėl atlikto 

Kauno rajono jaunimo politikos vertinimo; 

4. Susitikau su mokiniais – diskutavome apie jaunimo situaciją Kauno rajone, 

galimybes, problematiką, savanorystę. 

5. Baigiamajame projekto „Jaunieji politikos talentai“ renginyje, kurio metu Kauno 

rajono moksleiviai simuliavo tarybos posėdį ir pristatė jiems aktualius klausimus; 

6. Kartu su jaunimo reikalų koordinatore inicijavome susitikimą su jaunimo 

savanorišką tarnybą vykdančiomis organizacijomis, kvietėme organizacijas, 

įstaigas konsultuotis dėl galimybės akredituotis ir tapti savanorius priimančiomis 

organizacijomis; 



7. Lankiausi Neveronių ir Garliavos atvirose jaunimo erdvėse, mokyklose bei kitose 

vietose ir renginiuose, kur neformalioje aplinkoje bendravome su jaunimu. 

8. Dalyvavau Kauno rajono Vietos veiklos grupės konferencijoje, kurios metu 

įteikiau VVG įsteigtą apdovanojimą nominacijoje „LEADER jaunimo projektas“. 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. vasario 22 d. Tarybos sprendimu buvo patvirtinta Kauno rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVOT), kurioje tęsiu savo veiklą. Per 

ataskaitinius metus įvyko 3 NVOT posėdžiai, vieno iš jų metu susitikome su Pasvalio rajono 

savivaldybės NVOT atstovais ir pasidalinome gerąja patirtimi, aptarėme bendradarbiavimo 

galimybes.  

Atstovaudama Kauno rajono savivaldybės NVOT dalyvavau susitikime su 

savivaldybės vadovais, susitikimo metu perdavėme Kauno rajono NVO lūkesčius ir pristatėme 

probleminius klausimus tokius kaip – vaikų vasaros užimtumo stovyklų aprašo sąlygos, meno 

mėgėjų kolektyvų iššūkiai, socialines paslaugas teikiančių NVO iššūkiai ir kt. Taip pat, 

dalyvavau Kauno regiono NVO tarybų forume, kurį organizavo Nevyriausybinių organizacijų 

informacijos ir paramos centras. Forumo metu buvo apžvelgta visų Kauno regiono 

savivaldybių situacija NVO perspektyvoje, diskutuota, kodėl savivaldybės turi įtraukti NVO į 

viešųjų paslaugų teikimą bei aptartas NVO vaidmuo ekstremalių situacijų metu. 

 

 

Susitikimas su Kulautuvos pagrindinės mokyklos 

mokiniais (iš asmeninio archyvo, 2024 m.) 

Kauno rajono ir Jonavos jaunimo reikalų tarybų 

susitikimas (iš asmeninio archyvo, 2024 m.) 
Kauno rajono Vietos veiklos grupės konferencijoje 

(nuotr. Kauno rajono savivaldybės archyv. 2024 m.) 

Susitikimas su Zapyškio sen. gyventojais dėl Vytauto g. 

tvarkymo darbų (iš asmeninio archyvo, 2024 m.) 



 

Be minėtų veiklų biudžeto ir finansų komiteto, SJRT ir NVO taryboje, kaip 

savivaldybės tarybos narė dalyvavau susitikimuose su gyventojais jiems rūpimais klausimais, 

bendruomenių šventėse, minėjimuose, renginiuose siekdama išgirsti jų lūkesčius neformalioje 

aplinkoje. Nagrinėjau gyventojų paklausimus, teikiau konsultacijas telefonu ir susitikimų metu. 

Aktualiausi klausimai gyventojams išlieka panašūs kaip ir ankstesniais metais – vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių tvarkymas, projektų finansavimo konkursai, infrastruktūros plėtra, 

viešųjų erdvių priežiūra ir įrengimas, dviračių takų plėtra bei kt. Gyventojai nevengia teikti 

pasiūlymus ir pastebėjimus jiems aktualiomis temomis, o tai padeda geriau įvertinti situaciją ir 

priimti sprendimus tarybos veikloje.  

Noriu padėkoti visiems, kurie savo sprendimais ir darbais prisidėjo prie sėkmingų 

metų tęsiant pradėtus darbus ir įgyvendinant naujus projektus mūsų savivaldybėje. Tikiu, kad 

visi mes siekiame to paties – saugios aplinkos ir kokybiško gyvenimo Kauno rajone visiems. 

Nors kartais mus lydi iššūkiai, nuomonių išsiskyrimas ir skirtingi prioritetai, tik betarpiškai 

bendraudami ir bendradarbiaudami galime rasti racionalius sprendimus.  

 

 

Tarybos narė                     Monika Kiaušaitė 

 

 

 

 

 

Kontaktai: 

Mob. Tel. Nr. +37063412645  

El. p. monika.kiausaite@krs.lt 

 

 

 


